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Nylands förbund har inlett beredningen av en ny landskapsplan. 
Planen heter VISION – Innovativ grön omställning, och den är 
Nylands femte etapplandskapsplan. Planen gäller hela Nyland, med 
undantag av området för Östersundom där en separat 
landskapsplan fortfarande gäller. När VISION-planen har trätt i kraft 
gäller allt som finns i de tidigare landskapsplanerna, om det inte 
separat har upphävts i samband med godkännandet av planen. 
 
Programmet för deltagande och bedömning (PDB) för VISION-
planen kan kommenteras 10.3–29.4.2025.   
 
Syftet med VISION-planen är att främja landskapets hållbara tillväxt i 
enlighet med Nylandsprogrammet. Målet är att stödja den 
kommunala planläggningen och göra genomförandet av projekt för 
den gröna och rena omställningen smidigare i Nyland samt att 
komplettera den lagakraftvunna planhelheten med dessa teman. I 
VISION-planen ingår fem temahelheter: energi, logistik och långväga 
persontrafik, natur och kolbindning, industriell produktion, cirkulär 
ekonomi och marksubstanshantering samt vattentjänster och 
vattentillgångar. Temana illustreras av utvecklingsbilder som 
beskriver temanas nuläge, den skedda utvecklingen, framtida 
utvecklingsförlopp och utvecklingsbehov. Utvecklingsbilderna utgör 
ett centralt bakgrundsmaterial för planen. Utöver de fem 
temahelheterna beaktar planarbetet följande aspekter: svar på 
klimatförändringen, säkerhet, resiliens och försörjningsberedskap 
samt acceptabilitet.  

 
Programmet för deltagande och bedömning redogör för planens mål, 
innehåll, utredningar som ska göras, konsekvensbedömning samt 
ordnande av växelverkan och deltagande i planarbetets olika 
skeden.  
 
Nylands förbund började utarbeta VISION-planen våren 2024. På 
basis av responsen från programmet för deltagande och bedömning 
utarbetas planeringsprinciper och ett utkast till plan. Planutkastet 
kommer att läggas fram våren 2026, och då begärs utlåtanden om 
det. Målet är att planen godkänns år 2027. Samtidigt som 
planläggningsarbetet pågår uppdaterar Nylands förbund 
Nylandsprogrammet.  
 
Man kan bekanta dig med programmet för deltagande och 
bedömning för VISION-planen på Nylands förbunds webbplats 
VISION-planen - Nylands förbund samt på kontoret av Nylands 

https://uudenmaanliitto.fi/sv/planlaggning-och-trafik/landskapsplanerna/visionplanen/


förbund. Planen kan kommenteras 10.3–29.4.2025 med utnyttjande 
av Webropol-blankett eller per e-post eller post.     

 
Bilaga: 
Borgå stads kommentarer om programmet för deltagande och 
bedömning för VISION-planen 
 
Stadsutvecklingsdirektören 
Stadsutvecklingsnämnden föreslår stadsstyrelsen att Borgå stad ger 
Nylands Förbund kommentarer enligt bilagan om programmet för 
deltagande och bedömning för VISION-planen. 
 
Paragrafen justeras genast. 
 
Beslut 
Stadsutvecklingsnämnden beslutade föreslå stadsstyrelsen att 
Borgå stad ger Nylands Förbund kommentarer enligt bilagan om 
programmet för deltagande och bedömning för VISION-planen. 
 
Paragrafen justerades genast.   

 
Stadsstyrelsen 05.05.2025       
645/10.02.00/2025    
 

Stadsdirektören 
Stadsstyrelsen beslutar ger Nylands Förbund kommentarer enligt 
bilagan om programmet för deltagande och bedömning för VISION-
planen. 
 
Beslutet justeras genast. 
 
 
 
 
   
 
 


